tam vero celesti sponso sub velamine religionis sacraverunt. Quam
Eustachio abbati sancti Pétri, quatinus, ejus duetu regiminis fulta,

iter religionis constanter percurreret, commendan tes, sancto Petro

pro ea IIII" agripennos vinee cum prelo, que sunt apud Manu Villare

in ipsa terra sancti Pétri, inviolabili donatione transtulerunt. Deinde

Rainaldus, prior riatu filius, monastice religionis jugo cervicem cordis

supponens et corporis, ea que sibi mater ad tempus climiserat, eadem

reddidit. Facta est igitur divisio rerum concorditer inter Hugonem el

alterum filium et matrem, sororiosque et sorores, filialemquc eorum-

clem procreationem : ita videlicel
,
quod Hugo et mater ejus Adelina

majorent possessionis partent
, pro patris portione, eis dimiserunt; ea

scilicet conditione, quatinus, eorum assensu, Hugo et mater de suis

portionibus que sibi retinebant libère agerent quicquid vellent, pre-

' Inslrumentuni ipsum videtur flagitare Hugone pro Gauterio; harenn^ tamen .

quia hic Hugo non est auctor douationis.
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ter très agripennos vinee quos très filie, post obitum Hugonis et ma-

tris, singule singulos erant habilure. Mater itaque Adelina, pro anima

viri sui atque sua, hec sancto Petro libère et solide donavit : videlicet

dimidium torcularis quod estapud Moncellum sancte Marie, cum me-

dietate clausi vinearum qui est ibidem, rétro predictum torcular, qui

VII agripennos vinee in se continet vel amplius, et quartam partem

torcularis quod est juxta portam Drocensem; adhibita quarta parte

triliate vinee que ibidem extat, et dimidium terrule quam possidebanl

apud Tablas, cum dimietate terre de Manu Villari, excepto feodo

Georgii de Frenvilla ; annumerata etiam medietate terre que est apud

Sanctum Launomarum, cum quadrante vinee de Luisantio; adjuncto

uno agripenno vinee et dimidio in Manu Villari, cum medietate aree

que est juxta domum Vitalis Bonis Manibus. Hanc autem donationem,

quam Adelina fecit assensu supradicte parentele, potuisset libère agere

absque eorum nutu, quia de sue emptionis acquisitione et partim de

Rainaldi hlii sui empticiis hec provenerant. Hec distributio et largitio

facta est in presentia Ivonis episcopi, astantibus his testibus : Guil-

lelmo Guoio; Roberto et Willelmo, filiis ejus
;
Ilberto, Raimbaldo,

canonicis sancte Marie; Hugone de Brueria, Roberto Aculeo, Ivone

de Isleriis, Marcuino; Hildegario, fratre ejus; Laufredo. Actum est

hoc anno ab incarnalione Domini MOI0
, indictione X, Philippo rege

régnante in Francia, Ivone Carnotis episcopante. »

X.

De vincis ab Adela comîtîssa apud Sanclum I.eobinum nobis redditis.

Auao 1104. « Testimonio presentis scripti cunctis fidelibus tam futuris quam

presentibus fiât manifestum, quod egregia comitissa, nomine Adela,

vineas quod injuste diu in propriis usibus retinendo usurpaverat,

sancto Petro reddiderit, erubescens et ideo satisfaciens super diutina

tanti reatus injuria. Multimoda quoque bénéficia cenobio sancti Pétri

contulit et confei'enda spopondit; scilicet res ecclesie sub sua tutela

ab omni impetente indesinenter protegere , sui consilii et auxilii
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gratiam, quotiens postularetur, alacriter minîstrare. Hujus igitur pol-

licilationis ohsequio, Guillelmus abbas humilisque fratrum conven-

tus, prefata comitissa exigente, oui ni statuerunt sabbato
,
pro sospi-

tate anime et corporis prenominate eomitisse, dum superstes fuerit,

missam unam a quodam sacerdote privatim celebrari. Denique anni-

versarium mariti ejus Henrici comilis ejusderaque eomitisse, post-

quam obierit, sollenniter agere. Actum est hoc et his litteris ad

noticiam succedentium, in capitulo sancti Pétri, anno dominice incar-

nationis MCIIII
0

, Ivone episcopante, Philippo régnante; astantibus

subscriptis testibus : Willelmo Goieto; Varinus Papotus, de Castri

Duno; Iielisendis vicedomina, et Girardus, filius ejus; Ingelrannus de

Nociaeo, Gauterius Qui non bibit aquam, Robcrto de Deserto, Ste-

phanus prepositus. Ex nostra parle, Salomon major, Odo pislor; P»o-

gerius, frater ejus ; Durandus pistor, Reinerius infirmerais; Jolianncs,

Gilduinus, coci. »

XI.

De décima in Absconsi Villa a Roberto de Galardone data pro Agnete filia sua.

« Ego Robertus de Galardone, filius Wathonis, volo ut hujus scripti

veridica narratione succedens per labililatem temporum muniatur

fidelium propago, quod ego, pro filia mea, Agnete nomine, que

caros amplexus, cui jam légitime conjugationis copvila adherebat, pro

amore celestis sponsi, spernens, superne patrie desiderio afflata, ad

contemplative vite quietem dulcissimam, quatinus ibidem scintilla

divini amoris jam exhausta uberius ignesceret, convolavit, et pro

ref'rigerio anime mee et antecessorum meorum, a quibus mihi est col-

lata, inviolabili dono, decimam quam in Absconsi Villa jure heredi-

tario solidissime teneo, celestis regni beato Petro janitori , mente ala-

cri, assentibus ' conjuge mea filiisque Hugone, Roberto, Symone,